
UCHWAŁA NR XVII/129/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 21 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 9 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, z 2025 r., 1907, 1940) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o 
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) Rada Miejska Uchwala, co następuje: 

§ 1. W Załączniku nr 1 do uchwały nr LVI/462/2022 z dnia 14 listopada 2022 r. Rady Miejskiej w Darłowie w 
sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Dotacja przy jednym i tym samym zabytku może być udzielona w wysokości od 1% do 90% 
ogółu nakładów na te prace lub roboty. 

2. Jeżeli zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną, kulturalną, naukową lub sakralną 
albo wymaga przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych, albo gdy sytuacja wymaga niezwłocznego podjęcia prac lub robót 
budowlanych przy zabytku – dotacja może być udzielona w wysokości od 1% do 100 % nakładów 
koniecznych na wykonanie tych prac lub robót budowlanych. 

3. W przypadku, gdy beneficjent na prace lub roboty budowlane przy zabytku otrzymuje również inne 
środki publiczne, kwota dotacji przyznanej z budżetu Gminy Miasto Darłowo wraz z kwotami przyznanych 
na ten cel innych środków publicznych nie może przekraczać 100% nakładów koniecznych na wykonanie 
tych prac lub robót.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Darłowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF7B7132-8A14-4AF7-A426-8BAD98AFA35C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XVII/129/2025 
Rady Miejskiej w Darłowie 

z dnia 21 maja 2025 r. 

Do Urzędu  Miejskiego w Darłowie w dniu 21 lutego 2025 roku od Prokuratury Rejonowej w Sławnie 
wpłynęło wezwanie do zmiany uchwały organu samorządu terytorialnego. W przedmiotowym wezwaniu 
Prokuratura zwróciła się do Rady Miejskiej w Darłowie o zmianę uchwały nr IV/32/2024 z dnia 20 czerwca 
2024 r. w zakresie § 4 ust. 1-3 załącznika uchwały. Prokuratura zarzuciła Radzie Miejskiej w Darłowie, że nie 
określiła w sposób jednoznaczny minimalnego pułapu możliwej do udzielenia dotacji. 

Przedłożony projekt uchwały zawiera zmiany w § 4 ust. 1- 2 do uchwały nr LVI/462/2022 z dnia 14 listopada 
2022 r. Rady Miejskiej w Darłowie zgodnie z sugestią prokuratury. Proponuję jednak pozostawić 
dotychczasowa treść ust. 3 gdyż, wbrew stanowisku prokuratury, nie ma logicznej możliwości określenia w 
procentach dolnej granicy Miasta w sytuacji gdy beneficjent będzie korzystał również ze środków finansowych 
przyznanych mu przez inne instytucje. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF7B7132-8A14-4AF7-A426-8BAD98AFA35C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/129/2025 RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE z dnia 21 maja 2025 r.
	§ 1
	zm. § 4 w § 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 4
	ust. 3 w § 1 zm. § 4


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


